APROVADO
Sala das Sessöes

aa4j%sQfl ZaflO

''

59941-00
Wesidente

Afl}tjkDC :)

Jihr Q .iTh~,.. 	rI

FLHç;AO

VALE DO CABAAL

CAMAa MUNICIPAL DE RIO BRANCO

RESOLUCAO N2 03, DE 13 DE OUTUBRO DE 2015

DISPOE SOBRE A APROVAçAO DAS CONTAS ANUAIS DE

GOVERNO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO-MT,

EXERC1CIO DE 2014, GESTAO DO PREFEITO ANTONIO XAVIER DE

ARAUJO, ACOIHENDO 0 PARECER PREVIO N° 27/2015-TP, DO

EGREGIO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO.

0 Presidente do Camaro Municipal de Rio Bronco-MT, no uso de suas atribuiçOes Iegais, e

em consonância também corn o disposto no art. 210 do Constituicdo Estodual e a deliberaçöo do
Soberano Plenario, acolhendo o Parecer Conjunto Favordvel de n* 00312015, de 09 de outubro de
2015, sabre as contas suprocitadas, de autoria das cornissöes permanentes deste Parlamento.

RESOLVE:

Art. 19 - Ficam aprovadas as contos Anuais de Governo do Prefeito Municipal de Rio
Branco/MT, ExercIcio Finonceiro de 2014, contidas nos Processos 3.571-812014, 548-712014, e
31.530-312013, gestao do Prefeito Municipal ANTONIO XAVIER DE ARAUJO, acolhendo o Parecer
Previo de n'2712015, de 04108-2015, do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso, favorável

a sua aprovação, corn as recornendaçoes elencadas no referido parecer.

Art. 2 - Esta ResoIuço entra em vigor na data de sua de publicaçào, revogando-se as

disposicães em contrário.

Sala das SessOes da Camara Municipal de Rio Branco - MI, em 13 de outubro de 2015.

ADNILSON ZANOL

Presidente

Camara Mun. de Rio Branco - MT - Rua Vereador Edurvalino de Abreu, n° 55 - Centro - Cep.: 78.275-000

Tel.; (xx65) - 3257-1215(Fax) - Site: www.cmriabranco.com.br  - E-mail: camara@cmriobranco.com.br